



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان

د کډوالو او راستنېدونکو چارو وزارت

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

آمریت ارتباط عامه

بولتن خبری

News Bulletin

1 سرطان_ سال 1400





فهرست مطالب

صفحه	عنوان
4	وزیر خارجه آلمان: به یک توافقنامه جدید مهاجرت با ترکیه نیاز داریم « مهاجر نیوز »
5	گزارش: ۴۴۰ مورد مرگ کودکان مهاجر در یک و نیم سال در اروپا « دویچ وله »
6	وزیر امور مهاجرین؛ اگر پیشرفت های دو دهه گذشته حفظ نشود و مردم حمایت نشود، تعداد زیادی از شهروندان، کشور را ترک خواهند کرد « وب سایت وزارت »
7	پولنډي پولیسو تر ۲۰ ډېر افغان مهاجر نیولي « مهاجر نیوز »
8	سازمان حامی پناهجویان: اروپا به رعایت حقوق بشر پایبند باشد « دویچ وله دری »
10	انگلیس کانال کې هغه ۸۰ مهاجر ژغورل شوي چې غوښتل یې برتانيا ته واوړي « مهاجر نیوز »
11	ننگرهار کې له سلو زیاتو کورنیو سره مرستې وشوې « وب سایت وزارت »
12	دو حزب محافظه کار در آلمان می خواهند اخراج مهاجران خلافکار را تسهیل کند « مهاجر نیوز »

متن کامل اخبار

وزیر خارجه آلمان: به یک توافقنامه جدید مهاجرت با ترکیه نیاز داریم « مهاجر نیوز »

هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان خواهان این شد که یک توافقنامه جدید مهاجرت با ترکیه بسته شود. او می خواهد که در چارچوب یک توافقنامه جدید پول های بیشتری از سوی اتحادیه اروپا در اختیار ترکیه قرار داده شود.



هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان فدرال/عکس DW/G. Tedia :

هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان از حزب سوسیال دموکرات آلمان (اس پی دی) در مصاحبه با روزنامه آلمانی «ولت» (شماره روز دوشنبه) گفت: «ما باید همکاری با ترکیه را در زمینه مهاجرت به روز کنیم.» او گفت، اتحادیه اروپا علاقه زیادی به این دارد که توافقنامه مهاجرت با ترکیه گسترش داده شده و به روز شود.

وزیر خارجه آلمان در ادامه گفت: «با وجود همه دشواری های که با حکومت ترکیه داریم، باید به این اقرار کنیم که این کشور با پذیرش بخش قابل توجهی از مهاجران فشار بسیار زیادی را از دوش ما کم کرده است.» او در ادامه خواهان این شد که در چارچوب یک توافقنامه جدید پول های بیشتری از سوی اتحادیه اروپا در اختیار ترکیه قرار داده شود.

وزیر خارجه آلمان در ادامه گفت: «من نمی خواهم از ارقام مشخصی نام ببرم. اما کاملاً مشخص است که بدون پول کار پیش نمی رود.»

براساس توافقنامه کنونی، ترکیه متعهد شده که علیه مهاجرت غیرمجاز به اتحادیه اروپا وارد عمل شود و یونان می تواند مهاجرانی را که به صورت غیرقانونی به جزایر بحیره اژه رسیده اند، به ترکیه پس بفرستد.

در مقابل اتحادیه اروپا در قبال هر پناهجوی سوریایی که پس فرستاده می شود، یک پناهجوی سوریایی را از ترکیه می پذیرد و از این کشور برای رسیدگی به نیازهای مهاجران حمایت مالی می کند.

وزیر خارجه آلمان پیش از کنفرانس دوم لیبیا که این هفته در روز چهارشنبه برگزار می شود، قدرت های خارجی را که در لیبیا فعال هستند به وعده خلافی متهم کرد و گفت: «آن هایی که دفعه پیش در برلین وعده خروج نیروهای شان را دادند، به آن عمل نکرده اند».

گزارش: ۴۴۰ مورد مرگ کودکان مهاجر در یک و نیم سال در اروپا «تویچ وله»

به اساس یک گزارش رسانه پی، طی یک و نیم سال دست کم ۴۴۰ کودک و نوجوان در اروپا جان خود را از دست داده اند. ۳۵ کودک نوزاد شامل جان باختگان اند و بیشتر قربانان در آب غرق شده اند.



رادیو تلویزیون برلین براندنبورگ (آر.بی.بی) به روز یکشنبه، با استناد به آمار ارائه شده از سوی شبکه تحقیقاتی «Lost in Europe» گمشده در اروپا (گزارش داده است که از جنوری ۲۰۱۸ تا جون ۲۰۱۹ حد اقل ۴۴۰ کودک و نوجوان مهاجر در مسیر فرار به سوی اروپا و یا در کشورهای عضو اتحادیه اروپا جان خود را از دست داده اند. به اساس این گزارش ۳۵ کودک نوزاد شامل این قربانیان اند. گفته شده است که اکثریت کودکان در آب غرق شده اند.

شبکه تحقیقاتی «Lost in Europe» آن کودکانی را نیز شامل قربانیان می داند که در جریان قاچاق شان در داخل اروپا، مثلاً در داخل لاری ها و کانترینر ها، و یا در اردوگاه های پناهجویان جان باخته اند. هویت یک سوم این قربانیان گویا تا هنوز تثبیت نگردیده است .

یک سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا به رسانه نامبرده گفته است که مسئولیت رفاه این کودکان در نهایت به دوش مقامات محلی و ملی کشور های عضو این اتحادیه است. او گفت: «ما می دانیم که به منظور حفاظت از کودکانی که به اروپا می آیند، کار های بیشتری باید انجام داده شود. در این زمینه خلاء های اساسی وجود دارد و کمیسیون اتحادیه اروپا متعهد است که این خلاء ها را مطرح کند، مثلاً در مورد استراتژی اتحادیه اروپا در قبال حقوق کودکان و سایر اقدامات این اتحادیه در این زمینه.»

شبکه «Lost in Europe» در تحقیقات و نظرسنجی های خود اثرات طولانی مدت دشواری های فرار بالای کودکان و نوجوانان را نیز در نظر می گیرد.

وزیر امور مهاجرین؛ اگر پیشرفت های دو دهه گذشته حفظ نشود و مردم حمایت نشود، تعداد زیادی از شهروندان، کشور را ترک خواهند کرد « ویب سایت وزارت »

نورالرحمن اخلاقی وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان در سخنرانی اش که در نشست اولین ماموریت مجازی گروه اصلی سازوکار حمایتی برای افغانستان اراد گردید، هشدار داد که جامعه جهانی باید مردم، بخصوص عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی را حمایت کنند و پیشرفت های دو دهه گذشته حفظ شود در غیر آن تعداد زیادی از مردم که به دنبال امنیت هستند کشور را ترک خواهند کرد.

وزیر امور مهاجرین خطاب به جامعه جهانی بیان کرد که: " افغانستان در وضعیت حساسی قرار دارد. جریان تروریستی طالبان با جنایت روزانه شان بیشتر و بیشتر زندگی را بر مردم سخت تر کرد اند. تداوم این وضعیت باعث بیجاشدگی بیشتر، مهاجرت بیشتر به کشورهای همسایه و کشورهای دورتر خواهد بود. سکوت در این مرحله جنایت کاران را بیشتر تشجیع می کند و به ابعاد بحران مهاجرت می افزاید. توقع ما این است که در برابر جنایت و ظلم در برابر مردم در کنار این که کمک رسانی می کنیم و از حقوق بشری مردم دفاع می کنیم در سطح کلان نیز سکوت را بکشیم و موقف مبتنی بر عدالت داشته باشیم".

وی همکاری های انکشافی همکاران بین المللی را برای ادغام پایدار برگشت کنندگان و بیجاشده های داخلی موثر عنوان کرده از ایجاد یک گروه کاری تحت عنوان گروه کاری راه حل های مداوم و ادغام مجدد با عضویت نهادهای ملی خبر داد که هدف آن اطمینان از هماهنگی بیشتر بین نمایندگی های ملی و بین المللی و اجرای موثر تعهدات پیش بینی شده افغانستان در ANPDF و APF ، SSAR ، پالیسی ملی بیجاشدگان، استراتژی راه حل ها برای پناهندگان افغان، پالیسی جامع مهاجرت و فرمان 108 ریاست جمهوری در مورد تخصیص زمین می باشد.

آقای اخلاقی به تعهد دولت برای عودت داوطلبانه مهاجران، ادغام پایدار شان و دریافت راه حل پایدار برای بیجاشده های داخلی اشاره کرده بیان کرد که: " علی رغم چالش ها از جمله ابهام در وضعیت و افزایش

بیجاشدگی، مردم افغانستان، از جمله عودت کنندگان، آماده حرکت به جلو و ایجاد جامعه ای صلح آمیز و قوی تر هستند. درگیری های جاری در برخی از ولایت های کشور متأسفانه در حال افزایش بوده و بر آینده و حال مردم تأثیر منفی می گذارد. مشارکت مداوم جامعه جهانی و حمایت روزافزون آنها از دولت و مردم افغانستان بیش از هر زمان دیگری مورد نیاز است."



نشست اولین ماموریت مجازی گروه اصلی سازوکار حمایتی برای افغانستان از طریق تماس ویدئویی با اندریکا رتواتی رئیس دفتر بخش پناهندگان سازمان ملل متحد در آسیا و اقیانوسیه و نمایندگان جامعه بین المللی اعضای گروه اصلی، خانم وین بیورن کرولین رئیس اداره UNHCR در کابل تحت ریاست دفتر اتحادیه اروپا مقیم کشور برگزار شد.

پولندی پولیسو تر ۲۰ بهر افغان مهاجر نیولی « مهاجر نیوز »

د پولنډ د پودلاسکا سیمې امنیتي ځواکونو د افغان مهاجرو دوه ډله نیولی چې د بېلاروس له پولې په تېرېدو سره دغه هیواد ته رسېدلې وه .

د بېلاروسي رسنۍ بېلسات د یو خبر له مخې د پولنډ امنیتي ځواکونو کرینکي کلي کې هغه ۱۱ افغان مهاجر نیولي چې له بېلاروس څخه په ناقانونه توګه پولنډ ته ننوتلي وو .

نیول شویو کې د ماشومانو په ګډون ۶ نارینه او ۵ ښځې شاملې دي.

پوله ساتونکو ویلي چې دغو کسانو له سرحدو د تېرېدو لپاره پیاده مزل کړی دی.

د یو بل خبر له مخې پولنډي ځواکونو سوکولکا سرحدي سیمه کې ۱۱ تنه نور افغان مهاجر نیولي دي. د دوی عمرونه د ۱۸ تر ۴۵ کلونه دي.



پولنډ کې نیول شوي مهاجر. انځور: strazgraniczna.pl

نیول شوي کسان د محکمې د پرېکړې پر بنسټ یاد کسان توقیف خوني ته استول شوي دي .

بېلسات زیاته کړې چې د روان میلادي کال په جریان کې له بېلاروس څخه زیات شمېر مهاجر لېتوانیا ته هم اوبښي دي. په خبره یې د ۲۰۲۱ له پیل راهیسې لېتوانیایي چارواکو نږدې ۴۰۰ مهاجر نیولي دي.

د سرچینې په حواله یوازې د جون په لومړیو ۱۶ ورځو کې ۲۰۴ کسان له بېلاروس څخه په ناقانونه توګه لیتوانیا ته ننوتلي دي.

سازمان حامی پناهجویان: اروپا به رعایت حقوق بشر پابند باشد « دویج وله درې »

سازمان حامی پناهجویان (پروازول) به مناسبت روز جهانی پناهندگان از اتحادیه اروپا خواست که به حقوق پناهجویان توجه کند. این سازمان نسبت به نقض کنوانسیون پناهندگان سازمان ملل متحد ابراز نگرانی نمود.

بر اساس کنوانسیون مربوط به وضعیت پناهندگان ژنیو، "پناهجویان حق دارند که درخواست پناهندگی کنند." گونتر بورکهاردت، رئیس سازمان پرو ازول با اشاره به این جمله، در گفتگو با روزنامه آلمانی "اوزنابروکر سایتونگ" افزود که دولت های اتحادیه اروپا این بخش اصلی کنوانسیون ژنیو را با خطر مواجه می کنند.



بورکهارت به خصوص از برگشت دادن قایق ها در آب های ليبيا انتقاد کرده گفت که «فراخواندن گارد ساحلی ليبيا برای [مانع شدن] از ورود مهاجران به وسیله قایق ها، در آب های بین المللی»، نقض حقوق بشری مهاجرین پنداشته می شود.

مدیر عامل سازمان آلمانی حامی پناهجویان انتقاد کرد که بسیاری مهاجرین «در ليبيا شکنجه می شوند».

او افزود: «امروز آن هائی که مورد پیگرد قرار می گیرند و شکنجه می شوند، با کمک دولت های اتحادیه اروپا دو باره نزد شکنجه گران شان با اجبار فرستاده می شوند. آن ها دوباره به بدبختی به جایی بر می گردند که از آنجا فرار کرده اند».

قرار است جامعه جهانی در کنفرانس-ليبيا که در چهارشنبه هفته آینده برای دو روز در شهر برلین برگزار می شود، تدابیر دیگری را برای ثبات بخشی به این کشور واقع در شمال افریقا برنامه ریزی کنند. بسیاری از شهروندان کشورهای افریقای، برای رسیدن به قلمرو اتحادیه اروپا از ليبيا می گذرند.

انګلیس کانال کې هغه ۸۰ مهاجر ژغورل شوي چې غوښتل یې برتانيا ته واوړي « مهاجر نیوز »

تېره جمعه فرانسوي ځواکونو انګلیس کانال کې ۸۰ مهاجر وژغورل. له تېر پسرلي راهیسې زیات شمېر کډوال هڅه کوي چې له مانس کاناله په تېرېدو سره له فرانسې څخه برتانيا ته ځان ورسوي.

تېره جمعه د جون میاشتې ۱۸ مه انګلیس یا مانس کانال کې هغه ۸۰ مهاجر وژغورل شول چې غوښتل یې برتانيا ته واوړي.



د کډوالو یوه کښتۍ د مانس په کانال کې د ۲۰۲۰ کال د مارچ په ۱۶ مه وژغورل شوه. انځور: د فرانسې سمندري ځواکونه

د فرانسې د مانس او شمالي سمندر قومندانې په یوه خبرپاڼه کې وایي چې چارواکو لومړی د بولوني سور مېر او امبلتوز اوبو کې په دوو کښتیو سپاره ۴۲ کسان وژغورل.

لږ وروسته یوه بله کښتۍ د لېفرینکوک ساحلي اوبو کې وژغورل شوه چې پکې ۳۸ کسان سپاره ول. یاد مهاجر د ورځې په ۲ نیمو بجو کالې بندر ته انتقال شول.

سرچینې د ژغورل شویو روغتیايي وضعیت ښه بللی دی. په وینا یې یاد کسان بندر ته تر انتقالېدو وروسته روغتیايي چارواکو او سرحدي پولیسو ته سپارل شوي دي.

له تېر پسرلي راهیسې زیات شمېر مهاجر هڅه کوي چې د مانس کاناله په تېرېدو سره برتانيا ته ځان ورسوي.

تېره سه شنبه د جون میاشتې ۱۵ مه چارواکو انگلیس کانال کې ۴۶ تنه نور مهاجر ژغورلي وو. د دوشنبې په شپه ۱۱۰ کسان د انگلیسي او فرانسوي چارواکو له خوا ژغورل شوي وو. دغه راز د جون پر ۷ مه ۵ کسان چې غوښتل یې په پارو وهلو سره برتانيا ته واوړي د چارواکو له خوا وژغورل شول.

د فرانسې سمندري قومندانۍ په حواله تېر کال ۹۵۰۰ کسانو له مانس کانال څخه د تېرېدو لپاره هڅې کړې وې چې د ۲۰۱۹ پرته څلور چنده زیاتوالی ښيي. په ۲۰۲۰ کې شپږ کسان په یاد کانال کې ډوب او ۳ تنه نور لادرکه شول.

د برتانيا د کورنیو چارو وزارت د شمېرو له مخې سرب کال تر دې دمه ۵۰۰۷ کسان له دغه کانال څخه تېر شوي دي.

ننګرهار کې له سلو زیاتو کورنیو سره مرستې وشوې « ویب سایټ وزارت »

د ډاکار موسسې او خوراک نړیوال سازمان له لورې دننګرهار ولایت دکېوالو چارو ریاست په همکارۍ ۱۳۰ بېخایه شوو کورنیو سره دخوراکي او غیرخوراکي موادو مرستې وشوې.



یادې کورنۍ چې د جګړو له امله د پچیر اګام ولسوالۍ څخه د دې ولایت مرکز ته راکډه شوې وې د غبرګولي په ۳۰ مه هرې کورنۍ ته د دوو میاشتو لپاره خوراکي مواد او روغتیايي کڅوړې وپېشل شوې.

دو حزب محافظه کار در آلمان می خواهند اخراج مهاجران خلافکار را تسهیل کند « مهاجر نیوز »

دو حزب محافظه کار آلمان، دموکرات مسیحی (سی دی یو) و سوسیال مسیحی بایرن (سی اس یو) می خواهند اخراج پناهجویان رد شده و به خصوص مهاجرانی را که مرتکب جرایم می شوند، تسهیل کند .

روند اخراج مهاجران رد شده و پناهجویان مجرم در مسوده برنامه انتخاباتی این دو حزب محافظه کار آلمان برای پارلمان این کشور یا (بندستاگ) درج شده است. نسخه ای از این پیش نویس به دست خبرگزاری رویترز نیز رسیده است.



اتحادیه دو حزب محافظه کار در آلمان خواهان تسهیل اخراج پناهجویانی است که مرتکب جرمی شده اند یا این که درخواست پناهندگی شان رد شده است.

در این سند آمده است: «ما می خواهیم وظیفه خروج از کشور را بهتر به اجرا در بیاوریم و از جمله اقداماتی که در نظر داریم، ایجاد مکان هایی برای توقیف در میدان های هوایی است تا به این وسیله اخراج دسته جمعی آسان تر شود. در صورت نقض مسودیت مسافرت مجدد به کشور، فرد مهاجر بلافاصله باید به قصد اخراج بازداشت شود».

در ادامه این مسوده آمده است: «ما می خواهیم مجرمان و خلافکاران را به صورت جدی اخراج کنیم. آلمان دیگر مجبور به میزبانی کسی که مرتکب کار خلاف قانون می شود، نیست».

قرار است که براساس این مسوده، پناهجویانی که در چارچوب روند رسیدگی به درخواست پناهندگی شان، در برابر اداره مهاجرت آلمان فدرال (بامف) اطلاعات اشتباه داده اند، امکان مجازات آن ها وجود داشته باشد.

در ادامه این سند آمده است: «کسی که به حکومت در مورد هویتش دروغ می گوید و اینگونه از اخراجش جلوگیری می کند، حق دریافت مدرک دولدونگ (تحمل) را ندارد».

نویسندگان این مسوده خواهان این شده اند که سیاست سختگیرانه تری علیه خلافکاران در آلمان اتخاذ شود. براین اساس گرچه بسیاری از آن ها شهروندی آلمان را دارند، «اما اگر اینگونه نباشد، باید در مورد فرد مجرم از همه اقدامات قانونی با هدف اخراج از کشور استفاده شود».

آن ها در ادامه نوشته اند، اگرچه هر دو حزب به حق پناهندگی پایبند است. اما باید بررسی شود که آیا کشورهایی را که پناهجویان از آن جا شانس بسیار اندکی برای پذیرش درخواستی های شان دارند، می شود به عنوان «کشورهای مبدا کوچک و امن» دسته بندی کرد؟ این اقدام بدون تایید شورای فدرال (Bundesrat) نیز امکان پذیر است.